At nunc tota tua est, te solum candida secum 17
 Cogitat, et frustra credula turba sedet.
 Phoebe, fave: laus magna tibi tribuetur in uno
 Corpore servato restituisse duos.
 Iam celebrer, iam laetus eris, cum debita reddet 23
 Certatim sanctis laetus uterque focus.
 Tum te felicem dicet pia turba deorum, 25
 Optabunt artes et sibi quisque tuas.

3. Sulpicia an Cerinth:

a) (IV, 3). Die Angst der Liebe.

Parce meo iuveni, seu quis bona pascua campi
 Seu colis umbrosi devia montis aper,
 Nec tibi sit duros acuisse in proelia dentes:
 Incolumem custos hunc mihi servet Amor.
 Sed procul abducit venandi Delia cura: 5
 O pereant silvae deficientque canes!
 Quis furor est, quae mens, densos indagine colles
 Claudentem teneras laedere velle manus?
 Quidve iuvat furtim latebras intrare ferarum
 Candidaque hamatis crura notare rubis? 10
 Sed tanen, ut tecum liceat, Cerinthe, vagari,
 Ipsa ego per montes retia torta feram,
 Ipsa ego velocis quaeram vestigia cervi
 Et demam celeri ferrea vincla cani.
 Nunc sine me sit nulla Venus, sed lege Dianae, 15
 Caste puer, casta retia tange manu:
 Et quaecumque meo furtim subrepat amori,
 Incidat in saevas diripienda feras.
 At tu venandi studium concede parenti,
 Et celer in nostros ipse recurre sinus. 20

b) (IV, 5). An Cerinths Geburtstage.

Qui mihi te, Cerinthe, dies dedit, hic mihi sanctus
 Atque inter festos semper habendus erit.

Te nascente novum Parcae cecinere puellis
 Servitium et dederunt regna superba tibi.
 Vror ego ante alias: iuvat hoc, Cerinthe, quod uror, 5
 Si tibi de nobis mutuus ignis adest.
 Mutuus adsit amor, per te dulcissima furta
 Perque tuos oculos per geniumque rogo.
 Magne geni, cape tura libens votisque faveto,
 Si modo, cum de me cogitat, ille calet. 10
 Quod si forte alios iam nunc suspirat amores,
 Tum precor infidos, sancte, relinque focos.
 Nec tu sis iniusta, Venus: vel serviat aequo
 Vincetus uterque tibi, vel mea vincla leva.
 Sed potius valida teneamur uterque catena, 15
 Nulla queat posthac nos soluisse dies.
 Optat idem iuvenis quod nos, sed tectius optat:
 Nam pudet haec illum dicere verba palam.
 At tu, natalis, quoniam deus omnia sentis,
 Adnue: quid refert, clamne palamne roget? 20

4 (II, 2). An Cerinth, zu seinem Geburtstage.

Dicamus bona verba (venit natalis) ad aras:
 Quisquis ades, lingua, vir mulierque, fave.
 Urantur pia tura focis, urantur odores
 Quos tener e terra divite mittit Arabs.
 Ipse suos genius adsit visurus honores, 5
 Cui decorent sanctas mollia sarta comas.
 Illius puro destillent tempora nardo,
 Atque satur libo sit madeatque mero,
 Adnuat et, Cornute, tibi, quodcumque rogabis.
 En age, quid cessas? adnuit ille: roga. 10
 Auguror, uxoris fidos optabis amores:
 Iam reor hoc ipsos edidicisse deos.
 Nec tibi malueris, totum quaecumque per orbem
 Fortis arat valido rusticus arva bove,